
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 873 DEL 22-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 132 DEL 22-08-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio urgente di disinfestazione vespe presso
l'area del campo nomadi di via Madonna del Piano.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del

bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;
la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

VISTA la richiesta del Responsabile del Polo Amministrativo SdS di Sesto Fiorentino in merito
alla impellente necessità di effettuare un servizio di disinfestazione dalle vespe dell’area su cui è
situato il campo nomadi;

RICHIAMATA la propria circolare del 15 luglio u.s. con la quale si davano indicazioni ai
servizi al fine di ottenere un immediato contenimento della spesa corrente per l’esercizio in
corso in attuazione delle disposizioni del Decreto Legge 95/2012 “Spending Review bis”;

DATO ATTO che il servizio di cui sopra è urgente,  improrogabile ed indifferibile per motivi di
igiene pubblica e di sicurezza e la sua mancata effettuazione potrebbe causare un danno al
patrimonio immobiliare e mobiliare dell’ente;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,  non è
attiva la convenzione per l’affidamento del servizio sopraindicato;



VISTO il preventivo di Quadrifoglio Spa, azienda partecipata dell’ente, agli atti del Servizio
Economato e Provveditorato, dal quale emerge la descrizione della prestazione ed il relativo
costo, così  dettagliati:

trattamento di disinfestazione delle colonie di vespe cartonaie presenti lungo i perimetri
esterni delle baracche dell’area interna al campo rom mediante irrogazione di prodotto
insetticida nei nidi degli insetti quali superfici esterne delle baracche, cavità delle strutture
dei tetti, muretti di recinzione ecc. per un totale tempo pari a 3/4 ore, entro un limite di
spesa pari ad Euro 390,00 oltre iva;

DATO ATTO che con determinazione  n. 4 del 7 luglio 2011 l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, ha precisato che non sussiste l’obbligo di richiedere
il codice CIG per gli affidamenti diretti a società in house;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);
D
DDATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1) commi 1, 3 e
13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di disinfestazione delle colonie
di vespe cartonaie presenti lungo i perimetri esterni delle baracche dell’area interna al campo
rom di via Madonna del Piano;

2. di affidare la prestazione di cui sopra, come meglio descritta sul preventivo agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato, a Quadrifoglio Spa, azienda partecipata dell’ente, entro un
limite di spesa di Euro 390,00 oltre iva;

3. di impegnare la spesa complessiva sul bilancio dell’esercizio in corso al capitolo 39360;

4. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

5. di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6 luglio
2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica”  articolo 1) commi 1, 3 e  13,
convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;



6. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 22-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio urgente di disinfestazione vespe presso
l'area del campo nomadi di via Madonna del Piano.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          390,00
------------
12/003193    PEG : 39360    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.081,28
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            390,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


